d o c t r i n a l u l i a n a 

In nomine Ihesuchristi et eius purissime 
Matris et Virginis glorióse. Nos Martinus l)eí 
gratia Rex Aragonum Valentic Maioricarum 
Sardinie et CorsiceComesque Barchinone Ros-
silionis et Ceritanie. Dignuro et Deo acceptabile 
agere credimus dum illa que cederé possunt 
ad eius cultum et reverentiam suique populi 
eruditioncm et exercicium ad virtutes extendí 

driets que tot mal e irreparables inconvenients 
com sia in humana e dura cosa lexar lo coltell 
en la ma del foll e irat. Com donchs novella-
ment haiam entes que aquel indiablat ínveterat 
de mals dies e publich enamich de la sancta fe 
Cafholica e de nos frare Nicholau eymerich 
qtiis fa intitular inquisidor dels heretges habita 
es recepta en los lochs de la vostra esgleya que 
es casa de oració e en la qual son indignes de 
habitar homens perverses e untats de veri de 
in^delitat de que porien pendre lum e exempli 
altres dels quals vos sots espill e creem be que 
aço ignorats. Pregam vos atVectuosarnent quel 
dit malvat hom en los vostres lochs desús dits 
no sostengáis nel favorciets en res ans aquell 
axi a enamich nostre publich foragitets. E si 
voliets que mes vos ho grahissèm prengals en 
persona e aquell ab bones guardes nos reme
táis per tal que li puxam fer portar la pena 
que sa follia e pertinacia mereix. E seguirà 
se daço que retent vostre deute nosen farets 
assenyalat servey. E puys que no darets occasio 
que altres lo recepten nel favoreien qui veents 
ço que vos fets per ventura farien piior creents 
a ells ésser legut ço que a vos ne plauria. Sabent 
que del contrari nos desplauriets tant que mes 
ne poriets. E hauriem ht usar de remeys covi-
nents qui per ventura serien desplasents a vos. 
E per tal que nulls siats ecertificat de nostres 
iusts procehiments que contra aquell havem 
fets e del Reglat e ferm voler quen havem tra
metem vos translat daquells dins la present. 
Dada en Tortosa sots nostre segell menor a 
XXII dies Doctubre de Any M CCC XC III. 
Rex Johannes.—Dominus líex mandavit mihi 
Bernardo medici.—Archivo dc la Corona dc 
Aragòti. Rtro, 1927, fol. 99. 
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fíicimus et nostris gentibus propalan. Conside
rantes igitur rpialiter Dominus genitor noster 
Aragonum Re.\ memorie rccolende sano ductu 
consilto Gcncralcrn Artetn aut sc.tentiam íllius 
magistri in philosofia et sacra theologia Magis-
tri Rayinundi Ltílli in regnis et terris nostris 
Icgi volnit et ómnibus audirc volentibus edoecri 
satis constare vidimus ex tenore cuiusdam sue 
carte pergamenee ciusqtte sigillo apendicio 
communite cuius series sit thenor: I'etrus Dei 
gracia etc. (') Prospícientcs ulterius nobis ce
deré non partim ad gloriam ita sapientem virum 
in ditione nostra a nostris subditis processisse 
qui velut arbor frondosa magnos fructus et 
liberes in se portans odorem pariterque sapo-
rem contulit loti mundo. Tenore presentis in 
his vestigia patris nostri quantum possumiis 
imitan volentes ut ex semine tante arboris ex-
tensi palmites valeant pullulare confirmando et 
quamplurimum collaudando formam licentie 
supradicte vobís diiectis viris Exemyno Thome 
presbítero et fralri Pctro Rosselli qui ut sumus 
plenari informad artem ipsam a longcvís citra 
temporibus colere incepistis ct per Dei gratiam 
ipsius poma gustastis rnodttm gustandi ea per-
sonis pluribus tribuendo damus ct conferimus 
tanquam suífiticntibus ct condignis ticentiam 
ct plenariam potcstatcm tptod vos ct vestrum 
ijuilibct coniunctim seu divisim et illi quod vos 
seu alter vestrum tanquam abtos et sufficientes 
nominaveritis et ordinaverítis pbssitis ct pos-
sunt in quibiiscumquc civitatc villis ct locis 
nostri domini qiiicunquc volucritis et volucrint 
dictarn artem aut srientiam gentralem et mu
ñes alios libros editos per diclum magistrum 
ómnibus ipsam audire volentibus legere divul
gare docere ct docmati/are in general i et in 
speciali libere valeatis. Nos cnim <um presenti 
quam vicem espccialem gererc volumus in hac 
parte manda mus districtius quo posstimus in-
iungentes sub amissione nostre gracie et mcr-
cedis universis et singulis cfficialibus et subdi
tis nostris quatenus hauc nostram approbatio-
nem et pcrutíle licentiam et concessionem quas 
oli Dei revérem iam el comodum nostrorum 
fidelium subditorum facimus de certa sciencia 
et consulte tencant efficaciter et observent et 
ab ómnibus faciant absque contradictione et 
impedimento aliquo observari nec minus si 
epus fuerit vestre lecture quíetam et tranquillam